

**AM Laustsen Holding ApS**

**CVR-nr. 25685164**

**Søvænget 5**

**8600 Silkeborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Anette Skov Laustsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

AM Laustsen Holding ApS  
Søværnet 5  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25685164  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Mogens Ellegaard Laustsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet ejer 100% af anpartskapitalen i Dansk Halbyggeri Invest ApS og 33<sup>1</sup>/<sub>3</sub>% af anpartskapitalen i Dansk Halbyggeri Holding ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 621 t.kr. mod et overskud på 2.257 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(33.517)	(22.262)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(33.517)</b>	<b>(22.262)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		225.376	260.803
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		145.855	1.501.715
Andre finansielle indtægter	1	415.338	652.178
Andre finansielle omkostninger		(67.497)	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>685.555</b>	<b>2.392.434</b>
Skat af ordinært resultat	2	(64.141)	(135.844)
<b>Årets resultat</b>		<b>621.414</b>	<b>2.256.590</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	500.000
Overført resultat		520.214	1.756.590
		<b>621.414</b>	<b>2.256.590</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.246.616	2.021.240
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.989.262	2.093.407
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.502.084	5.413.869
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>9.737.962</b></u>	<u><b>9.528.516</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>9.737.962</b></u>	<u><b>9.528.516</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.988.149	5.070.460
Udskudt skat		205.035	207.015
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.193.184</b></u>	<u><b>5.277.475</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>52.633</b></u>	<u><b>32.571</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>5.245.817</b></u>	<u><b>5.310.046</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>14.983.779</b></u></u>	<u><u><b>14.838.562</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		14.713.574	14.193.360
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.939.774</u></b>	<b><u>14.818.360</u></b>
Skyldig selskabsskat		31.505	7.702
Anden gæld		12.500	12.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.005</u></b>	<b><u>20.202</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.005</u></b>	<b><u>20.202</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.983.779</u></b>	<b><u>14.838.562</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	14.193.360	500.000	14.818.360
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	520.214	101.200	621.414
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>14.713.574</b>	<b>101.200</b>	<b>14.939.774</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.765	147.683
Renteindtægter i øvrigt	228	97
Øvrige finansielle indtægter	266.345	504.398
	<b>415.338</b>	<b>652.178</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	62.161	36.076
Ændring af udskudt skat	0	96.934
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.834
Effekt af ændrede skattesatser	1.980	0
	<b>64.141</b>	<b>135.844</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.500.000	125.000	5.084.170
Tilgange	0	0	106.132
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.500.000</b>	<b>125.000</b>	<b>5.190.302</b>
Opskrivninger primo	(2.478.760)	1.968.407	329.699
Andel af årets resultat	225.376	145.855	0
Udbytte	0	(250.000)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	(17.917)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.253.384)</b>	<b>1.864.262</b>	<b>311.782</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.246.616</b>	<b>1.989.262</b>	<b>5.502.084</b>

Af den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør foreslået udbytte 110 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Dansk Halbyggeri Invest ApS	Silkeborg	ApS	100,00
Associerede virksomheder:			
Dansk Halbyggeri Holding ApS	Galten	ApS	33,33
Unique Holiday Properties A/S	København	A/S	23,53



## Noter

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 400 t.kr. overfor Dansk Halbyggeri A/S' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2015 et indestående på 985 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution på 3.500 t.kr. overfor pengeinstitut i forbindelse med arbejdsgaranti stillet af Dansk Halbyggeri A/S.

Selskabet har stillet kaution overfor Dansk Halbyggeri Invest ApS' realkreditgæld. Restgælden udgør 7.349 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med 01.07.2012 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.